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Hafermüsli Schoko Knusper 425g 

Allgemeine Infomationen

MwSt.-Satz 7 %

empf. VK. 3,49 EUR

Hersteller Bauck

Verband Demeter

EAN 4015637835020

Merkmale

Eifrei ja

Hefefrei ja

Verband Demeter

Zutaten: 
HAFERvollkornflocken** 70%, Schokocornflakes* (Mais*, Rohrohrzucker*, Kakaobutter*, Kakaomasse*, 
VollMILCHpulver*, Überzugsmittel: Gummi arabicum*, Maismalz*, Meersalz), Cornflakes* (Mais*, Trennmittel: 
Sonnenblumenlecithin), Schokoblätter Zartbitter* (Rohrohrzucker*, Kakaomasse*, Kakaobutter*, Emulgator: 
Sonnenblumenlecithin*), Leinsaat**, Kakaopulver*
enthält folgende allergene Zutaten: Gluten, Milch

**aus biodynamischem Anbau, *kontrolliert biologischer Anbau 

Allgemeine Hinweise: 
Ohne Verwendung von genmodifizierten Organismen oder genmodifizierten Rohmaterialien, ohne Verwendung 
von Konservierungsstoffen und Zusätzen. Rückstandsanalyse der einzelnen Zusätze.

Herstellung: 
Für unser Bauckhof-Müzli verwenden wir Demeter Rohstoffe, die nicht nur im kontrolliert biologischen, sondern im 
biologisch-dynamischen, regionalen Anbau erzeugt werden. Durch organischen Dünger und Heilkräuter werden hier 
die natürliche Fruchtbarkeit und die Lebenskräfte der Erde und der Pflanzen besonders gefördert. Mehr Informationen 
finden Sie unter www.bauckhof.de.

Verwendung: 
Cholesterinbewusste Ernährung mit Hafer Erwiesenermaßen senken Hafer-Beta-Glucane den Cholesterinspiegel im 
Blut. Hohe Cholesterinwerte zählen zu den Risikofaktoren bei der Entstehung koronarer Herzkrankheiten. Diese 
förderliche Wirkung wird erzielt bei einer täglichen Aufnahme von 3g Hafer-Beta-Glucan (entspricht 150g Hafermüsli 
oder 1 Portion Hafermüsli mit 4 EL Bauckhof Haferkleie). Eine abwechslungsreiche und ausgewogene Ernährung 
sowie eine gesunde Lebensweise mit ausreichend Bewegung sind grundlegende Voraussetzungen für Ihre 
Gesundheit.



Besonderheiten: 
Gentechnikfrei, ohne Aroma, ohne synth. Farbstoffe, ohne synth. Konservierung.

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status Lebensmittel 

Saisonartikel nein 

Süßung Rohrohrzucker 

Getreidesorten Hafer 

Qualität

Bio-Erzeugnis ja 

Anteil an Bio-Zutaten 100% bio 

Staatliche Siegel Bio-Siegel, EU Bio-Logo 

Länderzusatz des EU-Logos EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft 

Öko-Kontrollstelle DE-ÖKO-007 

Welcher Standard wird erfüllt demeter 

Weitere gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden 

Bezeichnung des Lebensmittels Hafermüsli Schokoknusper 

Inverkehrbringer Bauck GmbH, Duhenweitz 4, D-29571 Rosche 

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal 1647 kJ / 391 kcal 

Fett 9,7 g

davon gesättigte Fettsäuren 3 g

Kohlenhydrate 59 g

davon Zucker 6,5 g

Ballaststoffe 9 g

Eiweiß 12 g

Salz 0,11 g

Ermittlung der Nährwerte durch Analyse 

Vitamine & Mineralien

Thiamin B1 0,5 mg

Vitamin E 2,4 mg

Eisen 3,6 mg

Vitamine & Mineralien Tagesbedarf ( % ) bezogen auf 1 Portion

Thiamin B1 45 %

Vitamin E 20 %



Eisen 26 %

Allergiehinweise

Eier nicht enthalten 

Erdnuss nicht enthalten 

Fisch nicht enthalten 

Gluten enthalten 

Krebstier nicht enthalten 

Lupine nicht enthalten 

Milch enthalten 

Schalenfrüchte Spuren möglich 

Sellerie nicht enthalten 

Senf nicht enthalten 

Sesam Spuren möglich 

Soja nicht enthalten 

Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg nein 

Weichtier nicht enthalten 

Cashewnuss Spuren möglich 

Dinkel Spuren möglich 

Gemüse / Hülsenfrüchte nicht enthalten 

Gerste Spuren möglich 

Glutamat nicht enthalten 

Hafer enthalten 

Haselnuss Spuren möglich 

Hefe nicht enthalten 

Huhn nicht enthalten 

Kakao enthalten 

Kamut nicht enthalten 

Koriander nicht enthalten 

Kuhmilcheiweiß enthalten 

Laktose enthalten 

Macadamianuss Spuren möglich 

Mais enthalten 

Mandeln Spuren möglich 

Milcheiweiß enthalten 

Paranuss Spuren möglich 

Pecanuss Spuren möglich 

Pfeffer nicht enthalten 

Pistazie Spuren möglich 



Queenslandnuss Spuren möglich 

Rind nicht enthalten 

Roggen Spuren möglich 

Schwein nicht enthalten 

Umbelliferae nicht enthalten 

Vanillin nicht enthalten 

Walnuss Spuren möglich 

Weizen Spuren möglich 

Zimt nicht enthalten 

Weitere Eigenschaften

vegan nein 

vegetarisch ja 

natriumarm ( ja 

Rohkostqualität nein 

Rohstoffe nicht jodiert ja 

streng natriumarm ( nein 

ungesüßt nein 

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsmaterial Papier, PET 

Verpackungsart Beutel 

Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack Nach Flocken und Schokolade. 

Datenstand vom: 
19.04.2018

Angaben zu Zutaten, Herstellung, Verwendung und die Allergiker-Informationen, sowie alle danach 
folgenden Informationen, wie warengruppenspezifische Angaben, weitere Eigenschaften oder 
Diäthinweise, Sonstiges, etc. stammen von Ecoinform. Die Angaben werden direkt vom Hersteller in die 
Ecoinform-Datenbank eingegeben. Weitere Informationen www.ecoinform.de.
Die Terra Naturkost Handels KG übernimmt keine Gewähr für die Richtigkeit dieser Angaben.


